
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  566 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA - CIG B7104EC579 - RIMBORSO SPESE DI GARA 
ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI 
MONZA E BRIANZA E DELLA CITTA' METROPOLITANA DI 
MILANO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/08/2025

 584

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA28/08/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 28/08/2025 

 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA - CIG B7104EC579 

- RIMBORSO SPESE DI GARA ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA 

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA E DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 

 

La Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

 

 

Richiamata la determinazione n. 369 del 22/5/2025 avente per oggetto: “Conferimento 

mandato alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Monza e Brianza e della Città 

Metropolitana di Milano (SUA) per indizione della procedura di gara per l’affidamento in 

concessione del servizio di ristorazione scolastica periodo 1/9/2025 – 31/8/2030. Avvio del 

procedimento”, con la quale è stata approvato il Quadro Economico e la documentazione di gara;  

  

Vista la Determinazione dirigenziale n. 2291 del 29/7/2025 della Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Monza e Brianza e della Città Metropolitana di Milano (SUA) avente ad oggetto: 

“SUA – Procedura aperta ai sensi degli artt. 71 e 176 e ss. Del D. Lgs. 36/2023 in modalità 

multilotto per l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione collettiva a ridotto impatto 

ambientale in favore del Comune di Busto Garolfo (MI) (Lotto 1 - CIG B7104EC579) e del 

Comune di Vedano al Lambro (MB) (Lotto 2 - CIG B7104ED64C), espletata tramite piattaforma 

telematica "Acquisti telematici di DigitalPA srl”, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt.  108, Comma 2 

Lettera A) e 130 del D. Lgs. 36/2023. AGGIUDICAZIONE LOTTO 1 COMUNE DI BUSTO 

GAROLFO”; 

 

Vista altresì, la propria determinazione n. 558 datata 11/08/2025 con la quale si è preso atto 

dell’aggiudicazione, ai sensi del D. Lgs 36/2023, della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Monza Brianza e della Città metropolitana di Milano per la concessione del servizio di ristorazione 

scolastica a favore della ditta Cirfood S.C.; 

 

Richiamata la Convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e la Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Monza e della Brianza e della Città Metropolitana di Milano (in seguito, SUA 

MB-CMM) per l’espletamento delle attività di gara per appalti di lavori, beni e servizi e 

concessioni, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 27/12/2023 e sottoscritta 

tra le parti in data 5/3/2024; 

Precisato che con la suddetta convenzione per l’esercizio della Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Monza e della Brianza, della Città Metropolitana e degli altri soggetti richiedenti 

a norma del Codice dei Contratti pubblici ai sensi del combinato disposto dell’art. 62 del Codice, 

dell’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii. e dell’art. 15 della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii., 

vengono disciplinati tutti gli aspetti operativi e finanziari delle attività e degli oneri della SUA e 

degli Enti deleganti in materia di espletamento delle procedure di affidamento degli appalti di 

lavori, servizi e forniture e delle concessioni; 



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 28/08/2025 

 

 

Richiamato l’art. 12 “Rapporti finanziari” della suddetta convenzione il quale prevede che le 

risorse finanziarie per la gestione delle funzioni di gara sono a carico dei Comuni richiedenti la 

gara; 

Esaminata la nota, prot. n. 17643 del 14/08/2025, con la quale la SUA sopradetta, ci trasmette 

il proprio atto di accertamento, raccolta generale n. 2458 del 11/08/2025 e richiede il pagamento 

delle spese di gara 

Visti: 

− il D.lgs. 36/2023 per quanto applicabile ed il D.lgs. 209/2024; 

− il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000;  

− la normativa in materia di conflitto di interessi e, nella fattispecie, l’art. 6-bis legge 241/90, gli 

artt. 6 e 7 DPR 62/2013;  

− gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 267/2000; 

− l’art. 192 del D.lgs. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art.  23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 26/7/2024 con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 81 del 20/12/2024 di approvazione 

dell’aggiornamento al DUP 2025/2027; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 82 del 20/12/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 1 del 7/1/2025 con la quale è stato approvato il 

PEG dotazione finanziaria, per la gestione 2025; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare alla S.U.A. – Stazione Unica Appaltante Monza Brianza e Città Metropolitana 

di Milano l’atto di accertamento, raccolta  generale   n. 2458 del 11/08/2025, come da prot. 

n. 17643 del 14/08/2025, per  un  totale   complessivo   di   € 9.238,65 così suddiviso: 

Importo incentivo funzioni tecniche ex. Art. 45 del D.Lgs 

36/2023 
€ 7.942,85  

Rimborso Contributo ANAC € 545,80 

Rimborso Componenti della commissione di gara € 750,00 

 

 



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 28/08/2025 

 

 

2)  di rideterminare l’impegno di spesa è assunto con la DT 369 del 22/5/2025 come di 

seguito indicato: 

 Cap. 4531/82 CpC U.1.03.02.15.006 Titolo 1 Missione 4 Programma 6  

€   16.828,64 così suddiviso: 

 € 545,80 per contributo ANAC da rimborsare alla SUA (da rideterminare come indicato 

dalla SUA in seguito alla suddivisione tra i due Comuni interessati) 

 € 16.282,84 per incentivo funzioni tecniche anno 2025 

(di cui € 1.985,71 Fondo innovazione anno 2025, € 6.354,28 incentivo funzioni tecniche 

anno 2025 e   € 7.942,85 importo da liquidare alla SUA come da convenzione e nota prot. 

17643/2025);  

 

 Cap. 4538/234 CpC U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Missione 4 Programma 6  

- € 750,00 per la spesa esperto in Commissione Giudicatrice, da rimborsare alla SUA come da 

nota prot. 17643/2025; 

 

3) di liquidare la SUA, Stazione Unica Appaltante Monza Brianza e Città Metropolitana di Milano 

l’atto di accertamento n. 2458. del 11/08/2025, allegato al presente atto con le modalità indicate 

nella convenzione sottoscritta; 

 

4) di dare atto che gli incentivi funzioni tecniche: 

- saranno erogati come previsto dal vigente Regolamento comunale di disciplina 

dell’incentivo per funzioni tecniche del Comune di Busto Garolfo e che con apposita 

determinazione sarà approvato il gruppo di lavoro del personale incaricato; 

- gli importi per incentivo funzioni tecniche saranno ricompresi nella contrattazione per 

gli anni 2025, 2026, 2027, 2028 e 2029 e che con successive determinazioni saranno 

assunti gli impegni di spesa per incentivi funzioni tecniche per gli anni successivi; 

 

 

5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, 

del D.lgs. 267/2000, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/2000 alla SUA – Stazione 

Unica Appaltante Monza Brianza e Città Metropolitana di Milano l’atto di accertamento n. 

2458. del 11/08/2025, prot. 17643/2025. 

 

Busto Garolfo, 28/08/2025 

 

        La Responsabile dell’Area 

       Attività Educative e per il Tempo Libero 

        Avv. Rosella Rogora 



DETERMINAZIONE N. 566 DEL 28/08/2025 

 

 

 



 

 

 
SETTORE STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 
 
Atto di accertamento 
Raccolta generale n. 2458 del 11-08-2025 

 
Oggetto: SUA - PROCEDURA APERTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 71 E 176 E SS. DEL D.LGS. 

36/2023, IN MO-DALITÀ MULTILOTTO, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE COLLETTIVA A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE IN FAVORE DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI) (LOTTO 1 - 
CIG B7104EC579 - RIMBORSO SPESE DI GARA. 

Il decreto di nomina n. 26 del 31/12/2024 ad oggetto “Conferimento incarico dirigenziale alla 
dott.ssa Maria Luccarelli, quale Direttore del Settore Stazione Unica Appaltante” ed il decreto di 
nomina n. 3 del 04/02/2025 ad oggetto “Nomina del Dirigente Responsabile dell'Ufficio Unico 
Associato tra la Città Metropolitana di Milano e la Provincia di Monza e della Brianza per l'esercizio 
della funzione di Stazione Appaltante a Servizio dei Comuni. Conferimento dell'incarico dirigenziale 
alla dott.ssa Maria Luccarelli”. 

 
Visto: 

 il combinato disposto degli artt. 107 comma 3 lettera d) e 179 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 il principio applicato della contabilità finanziaria, di cui all’allegato n. 4/2 del D.lgs. 

23.06.2011, n. 118; 
 il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio n. 08 del 20.4.2021 

esecutiva; 
 l’art. 4, commi 6 e 7 del Regolamento di disciplina dei controlli interni, approvato con 

deliberazione del Consiglio provinciale n. 5 del 28.02.2013, esecutiva, da ultimo modificato 
con deliberazione Consiliare n. 12 del 27.05. 2015; 

 
Richiamati: 

 il Decreto Deliberativo Presidenziale n. 173 del 05/12/2024, ad oggetto “Assetto 
organizzativo. Aggiornamenti.  Approvazione”; 

 la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 38 del 19.12.2024 “Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027. Approvazione. I.E.”; 

 la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 39 del 19.12.2024 “Bilancio di previsione 
2025/2027. Approvazione. I.E.”; 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0017643 del 14/08/2025COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0017643 del 14/08/2025



 

 

 Il Decreto Deliberativo Presidenziale n. 28 del 20.02.2025 “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) della Provincia di Monza e della Brianza 2025-2027. Approvazione.”; 

 La determinazione di aggiudicazione RG 2291 del 29/07/2025 ad oggetto: “SUA - 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 71 E 176 E SS. DEL D.LGS. 36/2023, IN MODALITÀ 
MULTILOTTO, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
COLLETTIVA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE IN FAVORE DEL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO (MI) (LOTTO 1 - CIG B7104EC579) E DEL COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO (MB) 
(LOTTO 2 - CIG B7104ED64C), ESPLETATA TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA "ACQUISTI 
TELEMATICI" DI DIGITALPA S.R.L., CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO, AI SENSI DEGLI 
ARTT. 108, COMMA 2 LETT. A), E 130 DEL D.LGS. 36/2023. AGGIUDICAZIONE LOTTO 1  
COMUNE DI BUSTO GAROLFO”; 

 
Considerato che gli accertamenti di entrata, indicati nella parte dispositiva, sono supportati da 
idonea documentazione acquisita agli atti e succintamente indicato nella parte “causale”; 
 

DISPONE 
  

1) di accertare sul bilancio 2025-2027 le sottoindicate entrate relative alla gara in oggetto a 
carico del Comune di Busto Garolfo per un totale complessivo di € 9.238,65: 

 
 

Impor
to 

Capitolo Ann
o 

Piano 
finanziario 

Causale 

7.942,85 02.02101.91 
202

5 
E 02 01 01 02 

003 

trasferimenti per 
incentivi ex art. 45 

D.lgs. 36/2023 

545,80 03.03502.10 
202

5 
E 03 05 02 03 

002 
rimborso contributo 

ANAC 

750,00 03.03502.10 
202

5 
E 03 05 02 03 

002 
rimborso componenti 

commissione 
 
 

 
2) di dichiarare che l’obbligazione diventa esigibile entro l’anno d’imputazione. 

 
IL DIRETTORE 



 

 

DOTT. SANDRO DE MARTINO 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D. Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 



 

 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

SETTORE RISORSE E SERVIZI AI COMUNI 
 

Il Responsabile del Servizio, esaminato l'atto di accertamento R.G. n. 2458 del 11-08-2025, 
effettuati i controlli previsti dal D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dal vigente regolamento di 
contabilità, non esprime rilievi in merito alla regolarità dell’atto, in relazione ai suoi aspetti contabili 
con riferimento sia alla normativa vigente sia ai contenuti dei principi contabili attualmente vigenti. 
 
Registrato accertamento n. 1286- 1287 - 1288/2025 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

DOTT.SSA LAURA CESANA 
Addì, 11-08-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D. Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 




		2025-08-28T09:22:11+0200
	ROGORA ROSELLA




